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Realizowane są umowy związane z :

Rozstrzygnięto postępowania przetargowe na: 

Przygotowywane są przetargi na:

Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Pobiedziska
w okresie od 19,12.2013 r. do 30.01.2014 r.

Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Pobiedziska
w okresie od 19,12.2013 r. do 30.01.2014 r.

zimowym utrzymaniem dróg gminnych,
przebudową ulicy Gajowej w Pobiedziskach wraz z budową 
kanalizacji deszczowej, 

termomodernizacją i remontem świetlicy wiejskiej w 
miejscowości Latalice - etap II,
montażem 35 koszy na śmieci i 15 ławek, dwóch lamp 
hybrydowych na terenie gminy Pobiedziska - Pruszewiec i 
Bociniec oraz instalacji elektrycznej w świetlicy wiejskiej i 
remizie strażackiej w Węglewie,
remontem świetlicy wiejskiej w Stęszewku,
budową kanalizacji odprowadzającej wody deszczowe 
z ul. Poznańskiej w Pobiedziskach.

świadczenie usług pocztowych,
remont dachu w świetlicy wiejskiej w Stęszewku,
budowę placów zabaw na terenie gminy ,
równanie i profilowanie dróg na terenie gminy Pobiedziska 
dostawę tłucznia,
wykonanie operatów szacunkowych na potrzeby Urzędu Miasta i 
Gminy w Pobiedziskach,
wykonanie usług geodezyjnych na potrzeby UMiG,
budowę oświetlenia ulicznego w m.Biskupice ul.Żytnia, 
Zbożowa, Owsiana, Dożynkowa, Jęczmienna, Pszeniczna, 
Ziemniaczana.

dostawę i montaż dwóch lamp hybrydowych na terenie m. 
Borówko i Pruszewiec,
zakup energii elektrycznej,
dostawę oleju napędowego i etyliny dla autobusów
 i samochodów Urzędu Miasta i Gminy na rok 2014,
przebudowę ulicy Gajowej w Pobiedziskach wraz z budową 
kanalizacji deszczowej,
termomodernizację i remont świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Latalice - etap II.

Ponadto:

w świetlicy wiejskiej w Kołacie odbyła się prezentacja projektu 
"Nasze więzi i sztuka" realizowanego przez mieszkańców 
sołectwa Kołata w ramach Konkursu ogłoszonego przez Zarząd 
Województwa Wielkopolskiego,
15 młodych rolników ukończyło"Kurs umiejętności  
zawodowych" przygotowujących do egzaminu państwowego  
na "Wykwalifikowanego rolnika",
podczas spotkania z przedstawicielami sektora rolniczego 
Bretanii uzgodniono zakres współpracy w temacie odbycia 
praktyk rolniczych,
zorganizowano szkolenia dla rolników n.t."Zagrożenie pomorem 
afrykańskim” oraz szkolenie uprawniające do wykonywania 
zabiegów ochrony roślin i nabywania środków ochrony roślin, 

odbyło się spotkanie z sołtysami, podczas którego przekazano 
bieżące informacje z zakresu rolnictwa oraz zapoznano z 
aktualnymi sprawami sołectw,
w rocznicę wybuchu powstania wielkopolskiego złożono 
wiązanki kwiatów pod pomnikiem na rynku, 

uczestniczono w noworocznych spotkaniach organizowanych 
przez wójtów i burmistrzów gmin ościennych oraz przez 
stowarzyszenia i organizacje społeczne,
mieszkańcy gminy Pobiedziska oraz wszyscy goście w 
sylwestrową noc na pobiedziskim rynku  świętowali koniec 2013 
roku. Nowy Rok przywitano w Pobiedziskach podniebnym 
widowiskiem pirotechnicznym,  

przebudowa ul.Gajowej w Pobiedziskach

szkolenia dla rolników

rocznica wybuchu Powstania Wielkopolskiego
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z okazji jubileuszu 15-lecia odtworzenia Gminy Żydowskiej w 
Poznaniu wręczono pamiątkowy ryngraf przewodniczącej 
gminy Alicji Kobus,
uczestniczono w walnym zebraniu koła nr 40 Polskiego Związku 
Wędkarskiego działającego w Pobiedziskach,
po dwudziestu latach współpracy 9 stycznia, podpisano Kartę 
Partnerstwa. To istotny dokument rozpoczynający nowy etap 
współpracy pomiędzy Pobiedziskami i Montfort. Podpisano 
również Kartę Potrójnego Partnerstwa pomiędzy Montfort - 
Markthaidenfeld  i Pobiedziskami, 

podpisanie Karty Potrójnego Partnerstwa

wręczenie statuetki „Odnowiciel”

spotkanie noworoczne Związku Kombatantów i Byłych Więźniów Polit. RP 

Sylwester na Rynku

podczas Noworocznego Spotkania Promocyjnego Gminy 
Pobiedziska przedstawiono zaproszonym gościom dokonania 
samorządu na przestrzeni ostatniego roku, m.in. wykonane 
inwestycje, projekty, które wyróżniły Pobiedziska spośród innych 
samorządów. Ważnym elementem spotkania było  wręczenie 
najwyższego wyróżnienia statuetki "Odnowiciel", którą 
otrzymał Edward Gołębiewski, 

zakończono realizację projektu "Turystyczna Gmina Pobiedziska" 
współfinansowanego z PROW, w wyniku którego powstał film 
promocyjny oraz folder ukazujący  walory gminy,
uczestniczono w spotkaniu noworocznym zorganizowanym 
przez Związek Kombatantów i Byłych Więźniów Politycznych RP.

Burmistrz M. Podsada

.

.

.

.

.

.

Zachęcamy do przekazywania 1% podatku dochodowego dla 
organizacji działających na terenie gminy Pobiedziska. 
KRS 0000132851 - Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i 
Młodzieży Niepełnosprawnej, ul.Różana 4, 
62-010 Pobiedziska, tel. 882 204 789.
KRS 0000016288 - Pobiedziski Klub Tenisowy, 
ul.Kostrzyńska 21,  62-010 Pobiedziska
KRS 0000369245 - ZALEW Uczniowski Klub Sportowy,

ZOSPRP:0000116212
Jako cel szczegółowy wpisz nazwę i adres wybranej jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu naszej gminy:
- OSP Pobiedziska, ul. Tysiąclecia 18, 62-010 Pobiedziska,
- OSP Biskupice, ul. Główna 39, 62-007 Biskupice,
- OSP Węglewo, 62-010 Pobiedziska,
- OSP Kociałkowa Górka, 62-010 Pobiedziska.

 dla OPP Szanowni Mieszkańcy
Sercem miasta jest jego budżet, który umożliwia realizację zadań 
przewidzianych dla samorządu terytorialnego.  Tym samym pozwala na 
spełnianie potrzeb i oczekiwań kierowanych przez jego mieszkańców, 
kształtowanie najbliższego otoczenia, finansowanie usług publicznych, z 
których Państwo na co dzień korzystają, m.in.: oświatę, sport, budowę 
dróg czy też wsparcie działalności kulturalno-oświatowej gminy. 
Chciałbym zwrócić Państwa uwagę na to, że wiele osób zamieszkałych na 
naszym terenie posiada zameldowanie w innej gminie lub mieście. W 
związku z tym część płaconego przez tych mieszkańców podatku od osób 
fizycznych (PIT) zasila budżet tych gmin i miast, a nie budżet Pobiedzisk. 
Zwracam się do wszystkich Mieszkańców z prośbą o wspólną 
odpowiedzialność za dochody naszego miasta. Aby Państwa podatki 
trafiły do budżetu miasta wystarczy zaktualizować swój adres 
zamieszkania we właściwym Urzędzie Skarbowym. 

Dziękując Państwu
Burmistrz MiG Pobiedziska M. Podsada 
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Dwa ważne wydarzenia miały miejsce w Pobiedziskach, po dwudziestu latach współpracy w czwartek 9 stycznia 2014 roku, 
podpisano Kartę Partnerstwa. To istotny dokument rozpoczynający nowy etap współpracy pomiędzy Pobiedziskami i Montfort. 
Podpisano również jeden z najważniejszych w prawie 1000 - letniej historii Pobiedzisk dokument - Kartę Potrójnego Partnerstwa 
pomiędzy Montfort - Marktheidenfeld  i Pobiedziskami.

PARTNERSTWO MIASTPARTNERSTWO MIAST

Dwa ważne wydarzenia miały miejsce w 
Pobiedziskach, po dwudziestu latach 
współpracy  w czwartek 9 stycznia2014 roku, 
podpisano Kartę Partnerstwa. To istotny 
dokument rozpoczynający nowy etap 
współpracy pomiędzy Pobiedziskami i 
Montfort. Podpisano również jeden z 
najważniejszych w prawie 1000-letniej 
histor i i  Pobiedzisk  dokument-Kar tę  
Potrójnego Partnerstwa pomiędzy Montfort - 
Markthaidenfeld  i Pobiedziskami.
Oba dokumenty podpisał burmistrz Michał 
Podsada , w imieniu miasta Montfort Kartę 
Partnerstwa podpisała burmistrz, Delphine 
D a v i d ,  a  m i a s t o  M a r k t h e i d e n f e l d  
reprezentowała burmistrz Helga Schmidt -
Neder. Podpisanie Karty z francuskim 

miastem partnerskim na terytorium Polski 
of ic jalnie  pieczętuje  prawie 20 lat  
współpracy. Dla przyjaźni dokumenty nie są 
najważniejsze,  ale podpisana Kar ta 
Partnerstwa umożliwi pozyskiwanie środków 
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KONSULTACJE SPOŁECZNE

OKRĄGŁY STÓŁ

18 lutego o godz. 10:00 debata przy okrągłym stole - SPOTKANIE 
PRZEDSTAWICIELI INSTYTUCJI TWORZĄCYCH SYSTEM 

GOSPODARKI ODPADAMI

19 lutego o godz. 16:00 debata ODPADY Z TERENU 
NIERUCHOMOŚCI JEDNORODZINNYCH

PANEL NIEBIESKI

PANEL ŻÓŁTY

20 lutego o godz. 16:00 debata ODPADY Z TERENU 
NIERUCHOMOŚCI WIELORODZINNYCH

PANEL BIAŁY

PANEL ZIELONY

25 lutego o godz. 16:00 debata ODPADY Z TERENU 
NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁYCH

27 lutego o godz. 16:00 debata ODPADY Z TERENU RODZINNYCH 
OGRODÓW DZIAŁKOWYCH I REKREACYJNYCH, TARGOWISK, CMENTARZY ITP.

Zmień z nami sposób funkcjonowania systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi! Wyraź swoją 

opinię. Twój głos jest dla nas ważny!

Wypełnij ankietę na www.goap.org.pl

Weź udział w debacie:

KOSZYK PEŁEN 
POMYSŁÓW

Spotkania i debaty odbędą się w siedzibie Związku Międzygminnego GOAP
w Poznaniu przy ul.św. Michała 43 

Dowiedz się więcej na www.goap.org.pl

z Unii Europejskiej na wspólne projekty. 
Ważną rangę ma podpisana Karta Potrójnego 
P a r t n e r s t w a  p o m i ę d z y  M o n t f o r t ,  
Markthaidenfeld i Pobiedziskami.  Francuzi i 
Niemcy obchodzili w 2013 roku 25 lecie 
współpracy, natomiast Pobiedziska z 
miastem niemieckim oficjalnie współpracują 
od 2007 roku. Partnerstwa naszych miast 
przyczyniają się do szerzenia idei pokoju, 
w s p ó ł p ra c y  m i ę d z y  n a ro d a m i  o ra z  
przełamywania barier. W skali lokalnej dla 
miasta i gminy Pobiedziska  kontakty między  
naszymi mieszkańcami, jest doskonałym 
wzorem, jak budować partnerstwo, które 
przeradza się w trwałą przyjaźń między 
ludźmi. 

Burmistrzowie: Delphine David - Montfort sur Meu , Helga Schmidt-
Neder - Marktheidenfeld, Giancarlo Mazzotta-Carmiano. 
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1.Stawka podatku rolnego

Według ogłoszonego komunikatu 
Prezesa GUS z dnia 18 października 
2013 roku,  średnia cena skupu żyta za 
okres 11 kwartałów wyniosła 
69,28 zł za 1 dt. 
Stawka uchwalona przez Radę Miejską 
Gminy Pobiedziska to 58,60 zł za 1 dt. 

Wyliczenie stawki do podatku rolnego 
na 2013:
58,60zł x 2,5 q = 146,50 zł - wartość 
1 ha przeliczeniowego
58,60zł x 5 q = 293,00 zł - wartość 
1 ha fizycznego.

1.  Od budynków mieszkalnych lub ich części od 1m 2 powierzchni użytkowej
 

0,7 4

2. 
 

Od budynków lub ich części związanych z działalnością gospodarczą 
oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej od 1m2  powierzchni użytkowej

22,42

3.

 

Od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym od 1m2 powierzchni użytkowej     

 

10,75

4.

 

Od budynków lub ich części związanych z udzielaniem świadczeń 
zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez 
podmioty udzielające tych świadczeń  od 1m 2  powierzchni użytkowej

4, 68

5. 

 

Od pozostałych budynków lub ich części, w tym zajętych na 
prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego
przez organizacje pożytku publicznego od 1m2  powierzchni użytkowej

7,73

6. 

 

Od budowli 2%  wartości określonej na podstawie art. 4 ust 1 pkt. 3 oraz 
ust. 3 -7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2010r. Nr 95, poz. 613 z późn. zm)

2%

7. Od gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez 
względu na sposób zakwalifikowania  w ewidencji gruntów i budynków od 1m 2  powierzchni

0,8 7

8. Od gruntów:
a) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych od 1,00 ha powierzchni
b) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 

działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego od 1 m² powierzchni 

4,56

0,43

Poza tym Stawki w podatku od środków 
transportowych ( w zł) oraz Stawki w 
opłacie targowej znajdziecie Państwo 
na stronie internetowej UMiG
www.pobiedziska.pl w Biuletynie 
Informacji Publicznej w zakładce 
Podatki i Opłaty Lokalne.

Najważniejsze stawki w podatkachNajważniejsze stawki w podatkach
2. Stawki w podatku od nieruchomości (w zł):

Z dniem 01.03.2014r mija dwuletni okres kadencji Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego (GRDPP), która została 
powołana zarządzeniem w dniu 02.03.2012r. W skład GRDPP wchodzi czterech przedstawicieli organizacji pozarządowych, dwóch 
przedstawicieli Burmistrza oraz dwóch przedstawicieli Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska.

Gminna Rada Działalności 
Pożytku Publicznego

Gminna Rada Działalności 
Pożytku Publicznego

 Informujemy o możliwości zgłaszania delegata oraz kandydata na 
członka nowej Rady. Zgłoszenia   dokonuje się pisemnie na adres 
Urzędu Miasta i Gminy w Pobiedziskach, ul. Kościuszki 4, 62-010 
Pobiedziska (kancelaria podawcza urzędu) w terminie do 
12.02.2014r. Delegat zobowiązany jest przedstawić upoważnienie 
organizacji pozarządowej oraz kopię odpisu z właściwego rejestru, 
wyciągu z ewidencji lub innych dokumentów potwierdzających status 
prawny organizacji pozarządowej i umocowanie osób ją 
reprezentujących (kopie dokumentów muszą być potwierdzone 
za zgodność z oryginałem). Elektroniczny wydruk z Centralnej 
Informacji Krajowego Rejestru Sądowego nie wymaga potwierdzenia 

za zgodność z oryginałem. Zgodnie z Regulaminem delegat nie 
może być kandydatem do Gminnej Rady Działalności Pożytku 
Publicznego. W dniu 19 lutego 2014 r. o godzinie 16.00 w sali 
sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy Pobiedziska odbędzie się zebranie 
delegatów, na którym zostanie wybranych czterech przedstawicieli 
organizacji pozarządowych prowadzących działalność statutową na 
terenie Gminy Pobiedziska.
Formularze zgłoszeniowe są dostępne na stronie internetowej 
www.bip.pobiedziska.pl w zakładce Pożytek Publiczny. 
Szczegółowych informacji w w/w sprawie udziela p. B. Budnik pok. 
310 tel. 61 8977143.

W roku akademickim 2012-2013 w Pobiedziskach zrealizowany został projekt Pobiedziskie Spotkania 
Akademickie. Wykłady organizowane w auli Zespołu Szkół cieszyły się tak dużym zainteresowaniem, że 
organizatorzy postanowili kontynuować cykl spotkań w 2014 roku. 

Spotkania AkademickieSpotkania Akademickie

Pierwszym prelegentem był były wojewoda i senator, ceniony regionalista i propagator turystyki - dr Włodzimierz Łęcki, który 28 stycznia 
opowiadał o "Specyficznych cechach Wielkopolski, jako regionu". 
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Odbyły się posiedzenia Komisji:

WIEŚCI Z RADY...WIEŚCI Z RADY...

6

Ponadto podjęto uchwały w sprawach:
zmiany Statutu Gminy Pobiedziska,
ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie przez szkoły wyższe i 
zakłady kształcenia nauczycieli, specjalności i form, na które dofinansowanie jest 
przyznawane na 2014r.,
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania problemów Alkoholowych oraz 
Narkomanii na rok 2014,
zmiany wykazu zadań inwestycyjnych w ramach wieloletnich programów inwestycyjnych 
na lata 2008-2015,
zmiany uchwały budżetowej Gminy Pobiedziska na rok 2013,
zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 
Pobiedziska na lata 2013-2032,
ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego oraz 
ustalenia ostatecznego terminu ich wydatkowania,
udzielenia pomocy finansowej w 2014 roku dla Powiatu Poznańskiego w zakresie 
partycypacji w kosztach funkcjonowania Filii Wydziału Komunikacji Starostwa 
Powiatowego w Poznaniu na terenie gminy Pobiedziska.
Na koniec posiedzenia sesji D.Moliński - kierownik referatu inwestycji przedstawił 
informację na temat harmonogramu i postępu prac w realizacji kanalizacji na terenie 
gminy Pobiedziska  w ramach projektu realizowanego przez Związek Międzygminny 
"Puszcza Zielonka".

Dnia 19 grudnia 2013r. odbyła się XXXIX sesja Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska. Obrady 
otworzyła przewodnicząca Rady D. Nowacka i przywitała wszystkich zebranych. Burmistrz 
M.Podsada przedstawił sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie między sesyjnym.
Przyjęto Plany Pracy Rady na 2014r. - informacja w BIP www.pobiedziska.pl

Uchwalenie budżetu Miasta i Gminy Pobiedziska na 2014 rok 
1. Wieloletnia Prognoza Finansowa Miasta i Gminy Pobiedziska na lata 2014-
2036
Skarbnik A.Majcherczak przedstawiła prezentację dot. Wieloletniej Prognozy Finansowej, 
a następnie  odczytała:
Uchwałę Nr SO-0957/62/20/2013 Składu Orzekającego  Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Poznaniu z dnia 13 grudnia 2013r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie wieloletniej 
prognozy finansowej Miasta i Gminy Pobiedziska- opinia pozytywna z zastrzeżeniem,
projekt uchwały w sprawie: uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 
Pobiedziska na lata 2014-2036- DRUK NR 375/13,
Komisja Budżetu projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie, a przewodnicząca D.Nowacka 
poddała go pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała nr XXXIX/399/13 została 
przyjęta jednogłośnie. 
2. Budżet Miasta i Gminy Pobiedziska na 2014r.
Skarbnik A.Majcherczak przestawiła prezentację dot. Budżetu Gminy Pobiedziska na 
2014r. Planowane dochody na rok 2014 to kwota 52.579.320 zł. Planowane wydatki na 
rok to kwota 51.761.81 zł w tym wydatki bieżące wynoszą 48.259.328 zł, natomiast 
wydatki na zadania inwestycyjne wynoszą 5.502.483 zł.
Burmistrz M.Podsada powiedział, że opracowany Budżet na 2014r. to bezpieczny budżet. 
Zadłużenie jest na poziomie ok.48% ale na koniec roku 2014 spadnie do około 42%. 
Następnie  skarbnik A. Majcherczak odczytała:
Uchwałę Nr SO-0952/62/20/2013 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Poznaniu z dnia 13 grudnia 2013r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie budżetu 
Miasta i Gminy Pobiedziska na 2014r.- opinia pozytywna z zastrzeżeniami i uwagami.
projekt uchwały w sprawie: uchwalenia budżetu Gminy Pobiedziska na rok 2014. - DRUK 
NR 374/13
Komisja Budżetu projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie, a przewodnicząca Rady 
poddała go pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała nr XXXIX/400/13 
została przyjęta jednogłośnie. 

10 grudnia 2013r. 
ROLNICTWA

- Budżet dla Polski na lata 2014 - 2020 - 
przyznanego Polsce w ramach Wspólnej Polityki 
Rolnej.

09 grudnia 2013r. 
OCHRONY ŚRODOWISKA

-omówienie wyroku Trybunału Konstytucyjnego 
dotyczącego niezgodności  z  konstytucją 
niektórych zapisów ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach. Informacja o propozycji 
zmian w Regulaminie Utrzymania Czystości i 
Porządku w Gminach opublikowanych na stronie 
ZM GOAP,

BEZPIECZEŃSTWA 
- realizacja wniosków Komisji Bezpieczeństwa za 
2013r. ; Informacja dot. Budżetu na 2014r. w 
zakresie bezpieczeństwa i inwestycji drogowych.

12 grudnia 2013r. 
 ROZWOJU

-opiniowanie wniosków o przedłużenie dzierżawy, 
sprawa budowy chodnika wzdłuż garaży - 
ul.Różana w Pobiedziskach.  

16 grudnia 2013r. 
REWIZYJNEJ

-  Spraw Socjalnych - opiniowanie wniosków o 
najem lokali socjalnych, wizja w terenie.

18 grudnia 2013r. 
BUDŻETU 

- opiniowanie projektów uchwał.

19 grudnia 2013r.
 - XXXIX sesja Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska.

20 stycznia 2014r. 
BEZPIECZEŃSTWA 

- Monitoring wizyjny.

21 stycznia 2014r. 
SPRAW SOCJALNYCH 

- opiniowanie wniosków o najem lokali socjalnych, 
wizja w terenie-Centrum Integracji Społecznej w 
Łagiewnikach, opiniowanie projektów uchwał na 
sesję.

22 stycznia 2014r. 
OŚWIATY I KULTURY 

- wizyta w Zespole Szkół w Jerzykowie.

23 stycznia 2014r.
ROZWOJU

- opiniowanie wniosków o przedłużenie 
dzierżawy.
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Informujemy rolników, że Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa zawarła umowy na świadczenie usług utylizacyjnych 
obejmujących zbiór, transport i unieszkodliwianie  padłych  zwierząt gospodarskich.

Informacja o usługach utylizacyjnych w 2014 rokuInformacja o usługach utylizacyjnych w 2014 roku

W 2014 roku w województwie wielkopolskim 
usługi utylizacyjne świadczyć będzie 8 firm, 
proponujemy, aby rolnicy zanim podejmą 
decyzję, komu zlecić wykonanie takiej usługi, 
zapoznali się  z cenami oferowanymi  przez  
przedsiębiorców działających w naszym 
regionie.
Zasady korzystania w 2014 roku z usług 
utylizacyjnych z dofinansowaniem Agencji 
dla rolników, nie ulegają zmianie w stosunku 
do obowiązujących w roku poprzednim. 
Oznacza to, że pomoc może otrzymać rolnik 
prowadząc y  gospodarst wo rolne  w 
rozumieniu przepisów o podatku rolnym  lub 
dział specjalny produkcji rolnej.
        Pomoc może być udzielona na 
dofinansowanie kosztów zbioru, transportu i 
unieszkodliwiania podłych z wierząt  
gospodarskich z gatunku bydło, owce, kozy, 
konie oraz świnie.

Kwota jaką ewentualnie będą zobowiązani 
zapłacić rolnicy, zależy od  wieku i gatunku 
padłego zwierzęcia.
I tak Agencja sfinansuje za rolnika pełne 
koszty zbioru i transportu padłego bydła, 
owiec, kóz, koni oraz świń, a także pokryje w 
100% koszty  unieszkodliwienia bydła, które 
ukończyło 48 miesiąc życia oraz  owiec i kóz, 
które ukończyły 18 miesiąc życia (zwierzęta z 
tych grup podlegają badaniom w kierunku 
TSE). 
Natomiast w przypadku unieszkodliwienia 
padłego bydła poniżej 48 miesiąca życia, a 
owiec i kóz poniżej 18 miesiąca życia oraz 
świń i koni niezależnie od ich wieku, Agencja 
może dofinansować do 75% kosztów 
poniesionych przez rolnika. W przypadku 
rolników będących płatnikami podatku VAT, 
dofinansowanie Agencji nie obejmuje kwoty 
podatku VAT.

N i ż e j  p o d a j e m y  w y k a z  f i r m  
utylizacyjnych, świadczących usługi na 
terenie woj. wielkopolskiego oraz ceny 
świadczonych usług:
1.EKO-STOK Sp. z o.o.
 tel. 86 270 11 47, fax 86 271 04  91
2.PP-H HETMASNH Sp. z o.o. 
tel. 56 683 25 62, fax 56 683 25 62
3.STRUGA S.A. 
tel. 52 351 10 39, fax 52 35125 24
4.ZP-H B.Rakowska 
tel.  65 571 17 29, fax 65 571 17 29
5.SARIA POLSKA Sp. z o.o. 
tel. 12 387 30 65, fax 12 38730 64
6.PROMAROL - PLUS Sp. z o.o. 
tel.65 549 32 97, fax 65 549 33 33
7.JASTA Sp. z o.o. 
tel. 80 006 03 33, fax 44 681 75 81
8.ZR-P FARMUTIL HS S.A. 
 tel.67 281 42 61, fax  67  281 42 73,    
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Od 1 stycznia 2014 roku wysokość pomocy de 
minimis, przypadająca na gospodarstwo rolne 
wzrośnie do 15 000,00 EURO, do wykorzystania 
w ciągu trzech kolejnych lat.
Limit pomocy będzie liczony od nowa, to znaczy, że 
od roku 2014 nie będzie uwzględniana kwota 
pomocy, którą gospodarstwo otrzymało w latach  
2012 i 2013.
Tak jak dotychczas kurs euro liczony będzie na dzień 
otrzymania pomocy.
Najczęściej wykorzystywaną  przez rolników formą  
pomocy de minimis są dopłaty do zużytego do siewu 
lub sadzenia materiału siewnego kategorii elitarny 
lub kwalifikowany.
Inną formą pomocy może być pomoc udzielona 
rolnikom, których gospodarstwa odniosły straty 
powstałe w wyniku klęsk żywiołowych, (umorzenie 
p o d at k u  ro l n e g o,  u m o r ze n i e  s k ł a d k i  n a  
ubezpieczenie społeczne rolników, lub pomoc 
jednorazowa dla poszkodowanych rolników).

M. Jankowska

Pomoc 
de minimis

w rolnictwie

Pomoc 
de minimis

w rolnictwie

W związku z trwającym okresem zimowym 
przypominamy, że zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 4 ustawy 
z dnia z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach: „właściciele 
nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i 
porządku przez: 
- uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych 
zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż 
nieruchomości, przy czym za taki chodnik uznaje się 
wydzieloną część drogi publicznej, służącą dla ruchu 
pieszego, położoną bezpośrednio przy granicy 
nieruchomości; właściciel nieruchomości nie jest 
obowiązany do uprzątnięcia chodnika, na którym jest 
dopuszczony płatny postój lub parkowanie pojazdów 
samochodowych. 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ww. ustawy: "kto nie wykonuje 
obowiązków wymienionych w art. 5 ust. 1, podlega 
karze grzywny". 
Postępowanie w przedmiotowych sprawach toczy się 
według przepisów Kodeksu postępowania w 
sprawach o wykroczenia. 

Obowiązki 
właścicieli 

nieruchomości

Obowiązki 
właścicieli 

nieruchomości

***

Budujemy 
49 przepompowni

Budujemy 
49 przepompowni

Oferty na dokończenie 
budowy kanalizacji 

w gminie Pobiedziska - otwarte

Oferty na dokończenie 
budowy kanalizacji 

w gminie Pobiedziska - otwarte
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W grudniu w Zespole Szkoła Podstawowa i Przedszkole w Biskupicach odbył się szkolny turniej "Psychologia i bezpieczeństwo na co 
dzień". Organizatorem konkursu była Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna w Pobiedziskach przy współudziale Komisariatu 
Policji w Pobiedziskach.

BISKUPICE

PSYCHOLOGIA I BEZPIECZEŃSTWO 
NA CO DZIEŃ

PSYCHOLOGIA I BEZPIECZEŃSTWO 
NA CO DZIEŃ

Turniej poprzedzony był warsztatami dla 
dzieci z klas V i VI prowadzonymi  przez 
psychologa Renatę Kozalską - Stachowiak. 
T r e ś c i  k o n s u l t o w a n e  b y ł y  z  
przedstawicielami Policji i obejmowały 
problemy najczęściej spotykane z zakresu 
p s y c h o l o g i i  i  b e z p i e c z n e g o  
funkcjonowania w społeczeństwie.
Dzieci wykazały się ogromną wiedzą i 
umiejętnościami z zakresu efektywnej 
współpracy, radzenia sobie ze stresem, 
asertywności, zagrożeń związanych z 
używkami, zdrowego i bezpiecznego stylu 
życia.

 Również w  Zespole Szkół im. Konstytucji 3 Maja przeprowadzono Szkolny Turniej "Psychologia i bezpieczeństwo na co dzień". 

LETNISKO

Uczniowie podzieleni zostali na sześć cztero i 
pięcioosobowe zespoły. W trakcie turnieju 
uczestnicy  wykazali się ogromną wiedzą i 
umiejętnościami , podobnie jak ich koledzy z 
Biskupic.
I miejsce zajęła drużyna w składzie: Jan 
Różewski, Wojciech Nagadowski, Kacper 
Skwarek, Daniel Goraj z klasy 6., II miejsce 
drużyna w składzie: Marta Wichłacz, 
Weronika Seges, Paulina Grabarkiewicz, 
Stanisław Raczkowski z klasy 6. oraz III 
miejsce uczniowie z klasy V: Zuza Meisner, 
Paulina Piotrowska, Paulina Ratajczak, 
Martyna Brzynska i Jula Bobrowska.
Wszystkich nas cieszy konsolidacja działań 
p l a c ó w e k  t a k i c h  j a k :  P o r a d n i a  
Psychologiczno-Pedagogiczna, Policja i 
Zespół Szkół w Pobiedziskach Letnisku, tym 
bardziej, że współpraca przynosi widoczne 
efekty.

P.Kalota
Pedagog szkolny
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Miejsce I zajęli : Alicja Gruszczyńska, Agnieszka Krupa, Weronika Kaniewska, Zuzanna Pawłowska.
Miejsce II zajęli: Mikołaj Imbierowicz, Mateusz Imbierowicz, Sajmon Broda, Filip Morkowski.
Miejsce III zajęli: Weronika Graj, Nicole Kaczmarek, Patrycja Schneider, Marta Kubacka .  
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Karnawał to czas wspaniałej zabawy. Nie inaczej jest w Przedszkolu "Wesołe Skrzaty". Dzień Babci i Dziadka oraz Balik 
Karnawałowy to dni niezwykłe, wyczekiwane z niecierpliwością  przez przedszkolaków.

Wielkie świętowanie i edukacja 
w Przedszkolu „Wesołe Skrzaty”

Wielkie świętowanie i edukacja 
w Przedszkolu „Wesołe Skrzaty”

POBIEDZISKA

„Na Własne Konto" to program edukacji ekonomicznej, skierowany do uczniów gimnazjów z gmin wiejskich i miejsko-wiejskich, 
którego pomysłodawcą i głównym wykonawcą jest Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej.
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W ramach Programu uczniowie ZS w 
Jerzykowie uczestniczą w dodatkowych 
zajęciach z przedsiębiorczości i ekonomii. W 
trakcie jednego tygodnia ferii zimowych, 
poprzez zabawę i gry edukacyjne uczestnicy 
programu poznają podstawowe pojęcia i 
narzędzia ekonomiczne, które w założeniu 
umożliwią im lepszy start w dorosłe życie. 
Podczas II semestru uczniowie wykorzystują 
zdobytą wiedzę w praktyce, przygotowując 

pracę konkursową - młodzieżową gazetkę 
ekonomiczną skierowaną do społeczności 
lokalnej oraz mini biznes plan jej wydania.
Autorzy najlepszych prac zostaną zaproszeni 
na finał konkursu do Warszawy, gdzie będą 
rywalizować o roczne stypendia edukacyjne.
Celem programu "Na Własne Konto" jest:
·poszerzanie wiedzy ekonomicznej uczniów,
·kształtowanie podstaw przedsiębiorczości,
·przekazanie umiejętności świadomego 

planowania własnej ścieżki zawodowej,
·zmniejszenie dysproporcji w znajomości 
narzędzi finansowych pomiędzy młodzieżą 
miejską, a młodzieżą pochodzącą z terenów 
wiejskich.
Program "Na Własne Konto" jest realizowany 
we współpracy z Narodowym Bankiem 
Polskim w ramach programu edukacji 
ekonomicznej i Fundacją na Rzecz Rozwoju 
Wsi "Polska Wieś 2000" im. M.Rataja.

W sobotę, 18 stycznia do Ośrodka Kultury 
zawitały księżniczki, wróżki, piraci, 
kowbojeoraz inni niezwykli i bajkowi 
goście.  Zgodnie z  real izowanym 
projektem edukacyjnym "Wesołe Skrzaty 
poznają świat" dzieci, bawiąc się, 
"podróżowały" przez kontynenty. 
Wspólne tańce, pląsy i zabawy sprawiły, 
że uśmiech nie schodził z twarzy, 
zarówno małych, jak i (nieco) starszych 
przebierańców. Wspaniałą zabawę 
uświetnił pyszny poczęstunek.
W dniach 20 - 23 stycznia (ze względu na dużą 
liczbę oddziałów uroczystości trwają kilka 
dni) w naszym przedszkolu odbyły się 
spotkania, na które przybyli szczególni 
goście,  świętowaliśmy bowiem Dzień Babci i 

Dziadka. Dzieci podziękowały swoim 
ukochanym bliskim za opiekę, dobro i ciepło, 
p r e z e n t u j ą c  u r o z m a i c o n y  p r o g r a m  
artystyczny. Goście z zachwytem wpatrywali 
się w swoje pociechy, a w oczach niektórych, 
można było dostrzec łzę wzruszenia. Kolejną 
niespodzianką dla naszych gości były 

własnoręcznie wykonane przez dzieci 
upominki oraz udział we wspólnych 
zabawach i konkursach. Spotkania 
przebiegały w serdecznej atmosferze  i 
dostarczyły niezapomnianych przeżyć.
Dwukrotnie w styczniu 2014r., spotkali 
s i ę  w  p r z e d s z k o l u  n a u c z y c i e l e  
wychowania przedszkolnego i nauczania 
początkowego z naszej gminy  i  gmin 
ościennych, na warsztatach animacji, 
ruchu i muzyki. Warsztaty wzbogaciły 

możliwości pracy nauczyciela z dzieckiem o 
nowe zabawy, śpiew i taniec. Rozwój 
nauczyciela, to nowe możliwości wpływu na 
wspieranie  rozwoju każdego dziecka, które 
jest dla nas NAJWAŻNIEJSZE.

                                                                  J. Cieśla 

POMARZANOWICE

Tuż przed Świętami Bożego Narodzenia, 20 grudnia na sali gimnastycznej zebrały się wszystkie dzieci i pracownicy przedszkola, 
oczekując na przedstawienia świąteczne. 

Przedstawienie świąteczne Przedstawienie świąteczne 

Obecni byli również zaproszeni goście: burmistrz 
M.Podsada, dyrektorzy zaprzyjaźnionych 
przedszkoli oraz rodzice. 
Świąteczna scenografia, żywe świerki, a przede 
wszystkim mali, trzyletni aktorzy wprowadzili 
wszystkich w zimowy, świąteczny nastrój, 
n a t o m i a s t  n a j s t a r s z e  p r z e d s z k o l a k i  
zaprezentowały tradycyjne przedstawienie 
jasełkowe. Było pięknie, radośnie i rodzinnie.
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W naszym przedszkolu Dzień Babci i Dziadka obchodzony był przez kilka dni - w każdej grupie w innym terminie, za każdym razem 
jednak niezwykle uroczyście. 

Dzień Babci i DziadkaDzień Babci i Dziadka

Szkoła Podstawowa w Węglewie gościła w swoich murach ponad osiemdziesięcioro seniorów. Uczniowie przedszkola i 
szkoły podstawowej przygotowali dla babć i dziadków program artystyczny oraz słodki poczęstunek z okazji ich święta. 

WĘGLEWO 21 stycznia w Węglewie21 stycznia w Węglewie
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Mili goście obejrzeli przepiękne programy 
artystyczne, na które składały się piosenki, 
wiersze, inscenizacje i tańce w wykonaniu 
pr zedszkolaków. Występy małych 
artystów nagradzane były gromkimi 
brawami. Na zakończenie każdego 
s p o t k a n i a  b a b c i e  i  d z i a d k o w i e  
otrzymywali od swoich pociech prezenty, 
w których wykonanie dzieci włożyły wiele 
serca i starań.

A. Bronisz-Alaba

Zebranych powitała dyrektor, życząc 
gościom dużo zdrowia i sił. Następnie 
zaprezentowały się przedszkolaki, które pod 
kierunkiem wychowawczyni wykonały kilka 
piosenek dedykowanych dziadkom. Tuż po 
nich wystąpiły klasy I-IV z przygotowanymi 
piosenkami. Uczniowie przedstawili także 
wiersze oraz tańce do melodii walca i 
country. Na koniec wystąpiła klasa I, która 
zaprezentowała przedstawienie z okazji 
Dnia Babci i Dziadka. Zebrani na sali seniorzy 
z zainteresowaniem i dumą przyglądali się 
swoim wnuczkom i wnukom występującym 
na scenie. Babcie i dziadkowie spędzili mile 
czas przy kawie i ciastku, a na sam koniec zostali obdarowani laurkami i życzeniami. 

27 grudnia 2013 r. na Rynku w Pobiedziskach odbyła się uroczystość upamiętniająca 95 rocznicę wybuchu Powstania 
Wielkopolskiego.

Obchody 95 rocznicy wybuchu
Powstania Wielkopolskiego

Obchody 95 rocznicy wybuchu
Powstania Wielkopolskiego

Licznie przybyli mieszkańcy wraz z władzami naszej gminy 
wysłuchali koncertu pieśni patriotycznych w wykonaniu chóru 
Melodia i złożyli kwiaty oraz zapalili znicze pod pomnikiem 
Powstańców Wielkopolskich.
Uroczystość rozpoczęła pani Szmit-Patalas rysem historycznym 
wielkiego zwycięskiego zrywu Wielkopolan, a zakończył burmistrz 
Michał Podsada podziękowaniem dla mieszkańców za wspólne 
oddanie hołdu powstańcom.
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Orszak Trzech Króli przeszedł ulicami 92 polskich miast. 
W Pobiedziskach udział w Orszaku wzięło ok. 1500 osób. 
Dzięki sprzyjającym warunkom atmosferycznym pobiedziszczanie i goście przybyli 
tłumnie na Orszak ,by wspólnie kolędować. W Kościele Farnym i św. Ducha 
koncertował Zespół Pieśni i Tańca "Wiwaty" śpiewając najpiękniejsze kolędy i 
pastorałki.                                                                              
Na Orszaku pojawili się trzej królowie z Klubu Jeździeckiego "Abakus" z Kaczyny. 
Rozdano 600 koron i śpiewników. Rynek ozdobiło 15 sztandarów .                                                                                                              

Orszak Trzech Króli 
w Pobiedziskach

Orszak Trzech Króli 
w Pobiedziskach

Podczas świąt Bożego Narodzenia odwiedzali 
domy z życzeniami kolędnicy z Zespołu Pieśni i 
Tańca "Wiwaty". 
Dzięki temu możemy być pewni, że tradycja 
kolędowania nie zaginie. Grupa kolędowała 
również na Dworcu Letnim PKP w Poznaniu podczas 
historycznej inscenizacji przyjazdu Ignacego 
Paderewskiego w przeddzień wybuchu Powstania 
Wielkopolskiego w Poznaniu.

KolędnicyKolędnicy
***

Tradycyjnie w drugi dzień Świąt Bożego 
Narodzenia przy żłóbku na Rynku w 
Pobiedziskach odbył się koncert kolęd i 
pastorałek w wykonaniu zespołów naszego 
Ośrodka Kultury.
Wystąpiły dzieci i młodzież ze Studia Piosenki, chór 
Melodia, Zespół Pieśni i Tańca Wiwaty oraz gościnnie  
D.Lutomska.
Koncert nawiązywał również do 95 rocznicy 
wybuchu Powstania Wielkopolskiego, K.Patalas 
odczytała krótką informację o tym wydarzeniu a 
chór Melodia rozpoczął swój występ pieśniami 
patriotycznymi.
Dziękujemy mieszkańcom za bardzo liczny udział w 
koncercie oraz przyłączenie się do wspólnego 
śpiewania.  

Kolędy przy żłóbku 
na Rynku

Kolędy przy żłóbku 
na Rynku
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***
Najpiękniejsza kartka 

bożonarodzeniowa
Najpiękniejsza kartka 

bożonarodzeniowa
O ś r o d e k  K u l t u r y  
zorganizował po raz kolejny 
ko n k u r s  p l a s t yc z ny  n a  
n a j p i ę k n i e j s z ą  K a r t k ę  
Bożonarodzeniową 2013r. 
Uroczyste otwarcie wystawy 
pokonkursowej odbyło się 15 
grudnia. Jury konkursowe 
p r z y z n a ł o  n a g r o d y  i  
wyróżnienia ufundowane 
przez organizatora we wszystkich kategoriach wiekowych.

Wyniki konkursu:

kategoria klas przedszkolnych
1 miejsce - Mateusz Koliński
2 miejsce - Emilia Nowakowska
3 miejsce -  Grupa VII I  5-latki ,  
Przedszkole "Wesołe Skrzaty”
wyróżnienia:Dawid Dębiński,Kacper 
Mularczyk, Jessica Rolka, 
Grupa II 4-latki, Przedszkole "Wesołe 
Skrzaty"
kategoria klas I-III
1 miejsce - Mila Musiał

2 miejsce - Natalia Myślińska
3 miejsce - Marcel Paulako
kategoria klas IV-VI
1 miejsce - Kornelia Sosnowska
2 miejsce - Patrycja Kempa
3 miejsce - Katarzyna Malczewska
wyróżnienie - Dominika Ostajewska
 kategoria klas gimnazjalnych
1 miejsce - Katarzyna Brzynska
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„Hej Kolęda Kolęda”„Hej Kolęda Kolęda”
12 grudnia w Ośrodku Kultury odbył się w się VII Przegląd Chórów i Zespołów Śpiewaczych Seniorów "HEJ KOLĘDA, KOLĘDA" - 
Pobiedziska 2013.

W tym roku nasze zaproszenia przyjęły:
Chór "Złota Jesień" - Kostrzyn Wlkp., Zespół Pieśni 
Ludowej "Radość" - Chełminko, Zespół Śpiewaczy 
"My Młodzi" - Witkowo, Emerycki Zespół Śpiewaczy 
"Harfa" - Skoki, wystąpił również nasz Chór "Melodia”.
Prezentacje wypadły znakomicie, atmosfera była  
świąteczna, występujący i widownia wspólnie 
śpiewali zarówno te bardzo znane, jak i mniej znane 
kolędy i pastorałki.
S z c z e g ó ł o w e g o  o m ó w i e n i a  w y s t ę p ó w  i  
podsumowania przeglądu dokonał nieoceniony juror 
K. Miler.
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Granie 22 finału WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ POMOCY rozpoczęło się o godz. 17:00 jak co roku w pobiedziskim Ośrodku 
Kultury, który zorganizował koncerty, występy i licytacje. Wspólnie na rynku wysłaliśmy Światełko do nieba. 

Finał WOŚP w PobiedziskachFinał WOŚP w Pobiedziskach

W gminie sztab WOŚP po raz kolejny 
zorganizował Zespół Szkół na Letnisku - 
szefową była Barbara Urban. Pieniądze na 
zakup specjalistycznego sprzętu dla dziecięcej 
medycyny ratunkowej i godnej opieki 
m e d y c z n e j  s e n i o r ó w  z b i e r a ł o  5 9  
wolontariuszy.
Na scenie  przed i zaraz po oficjalnym otwarciu 
finału wystąpił Zespół "Tajna Grupa Blues".
Kolejno występowali: przedszkolacy z 
"Wesołych Skrzatów", Orkiestra Dęta Ośrodka 
Kultury w Pobiedziskach, uczniowie Zespołu 
Szkól w Jerzykowie, Studio Piosenki O. K., 
szkoła tańca "Born to Dance", Zespół 
"Wiwaty", a na koniec na scenie odbył się 
pokaz zumby.
Światełkiem do nieba był wspaniały pokaz 
fajerwerków na naszym Rynku.

W kompleksie sportowym Zespołu Szkół w 
Pobiedziskach odbył się jako impreza 
towarzysząca finałowi WOŚP turniej sportowy  
gminnych służb mundurowych, gdzie również 
zbierano pieniądze.
Dziękujemy wszystkim za liczny udział w 22 
Finale WOŚP "NA RATUNEK" i okazane 
wsparcie finansowe, nasz sztab zebrał kwotę 
21.930,05 zł. 
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19 grudnia 2013 odbyło się świąteczne spotkanie Klubu 
Rękodzieła. Rozmowy przy świątecznym stole,  śpiewanie kolęd 
i serdeczne  życzenia sprawiły, że  upłynęło ono  w rodzinnej 
atmosferze. Projekt "Podzielmy się swoją pasją - warsztaty 
rękodzielnicze", w którym biblioteka brała udział dobiegł już 
końca, jednak pomysłów i   tematów   na czwartkowe spotkania 
w 2014 roku, z pewnością nie zabraknie! 
8 stycznia - bibliotekę w Pobiedziskach odwiedziły panie z 
Klubów Seniora, działających przy filiach bibliotecznych. 
Spotkanie sprzyjało integracji i upłynęło na podsumowaniu 
minionego roku i planowaniu nowych działań. Wspólne 
śpiewanie kolęd, przeplatane fragmentami tekstów o 
tradycjach świątecznych i noworocznych, zakończyło się pełnym 
wzruszeń recitalem  Doroty Lutomskiej.
23 stycznia - w ramach spotkań Klubu Rękodzieła - warsztaty 
pt. Jak powstają witraże? O tajnikach artystycznego rzemiosła 
opowiada Adam Kucel. Klubowe spotkania mają charakter 
otwarty. Zapraszamy w czwartki o godz.17.00
24 stycznia - spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki pt. "Humor 

WIEŚCI Z BIBLIOTEKIWIEŚCI Z BIBLIOTEKI

i satyra w poezji".  Rozmawiamy o najweselszych  tekstach  
poetyckich, pamiętając że... "Śmiech jest jak sól - życie bez niego 
nie smakuje!".
w pierwszym tygodniu ferii zapraszamy dzieci i młodzież 
na zajęcia zorganizowane w  placówkach bibliotecznych. 
Szczegółowe informacje  na stronie  
www.bibliotekapobiedziska.pl

.

.

.

.
.
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20 ROK DZIAŁALNOŚCI
Stowarzyszenia na Rzecz Dzieci 
i Młodzieży Niepełnosprawnej

20 ROK DZIAŁALNOŚCI
Stowarzyszenia na Rzecz Dzieci 
i Młodzieży Niepełnosprawnej

Bieżący rok  dla pobiedziskiego Stowarzyszenia, niosącego pomoc niepełnosprawnym oraz małym dzieciom z wskazaniem do 
wsparcia rozwoju,  jest rokiem jubileuszu.  W grudniu będziemy obchodzić dwudziestolecie istnienia. To czas aktywności wielu 
osób: rodziców, sprzymierzeńców, pasjonatów pomagania, rzeszy wolontariuszy, darczyńców, sponsorów, którzy sprawili, że w 
podstawowym zakresie pomoc rehabilitacyjna i terapeutyczna jest dostępna  dla potrzebujących w naszej Gminie. 

Dzieje się to także dzięki pomocy władz lokalnych, które 
zapewniają bezpłatne użyczanie sal (przy ul. Różanej 4 i w 
kompleksie sportowym przy ZS w Pobiedziskach), oraz 
przeznaczają ok. 30 tys. zł rocznie w budżecie Gminy na  
realizację zadania publicznego (co stanowi ok. 20% 
potrzebnych środków finansowych). 
Od 2012 roku wspieramy także najuboższych 
mieszkańców Gminy poprzez wydawanie żywności w 
ramach prowadzenia oddziału Wielkopolskiego Banku 
Żywności.
Przed nami wiele wyzwań, od lat zabiegamy o utworzenie 
Warsztatu Terapii Zajęciowej lub Środowiskowego Domu 
Samopomocy - by w Pobiedziskach mogło być świadczone 
dzienne wsparcie dorosłych osób niepełnosprawnych. 
Problemem, który wspólnie z władzami chcemy 
rozwiązać jest pozyskanie odpowiedniego lokalu. 
Zapraszamy opiekunów osób, które potrzebują tego rodzaju wsparcia 
do kontaktu z biurem Stowarzyszenia  (Pobiedziska, Różana 4 
 wt i czw. - godz. 10-13, śr - godz. 15-19, tel. 61 8154 488).
Rozwój  Stowarzyszenia - jego bieżąca działalność jest wspierana już 
od 5 lat także przez liczne grono podatników, którzy doceniając sposób 

naszej pracy przekazuje 1% podatku na rzecz naszych podopiecznych. 
Dziękując za zaufanie w 2013 roku, prosimy: RAZEM MOŻEMY WIĘCEJ! 
POMÓŻ NAM POMAGAĆ W 2014 ROKU! -  w  dwudziestym roku naszej 
działalności na rzecz godnego życia tych, którym los ograniczył 
możliwości.

M.Halber
Prezes Stowarzyszenia
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Przy głośnym dopingu zgromadzonych na hali kibiców 
rywalizowały zespoły Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Pobiedziskach, w Biskupicach, Zespołu Szkół w Pobiedziskach, 
Aresztu Śledczego w Środzie Wielkopolskiej, Komisariatu Policji w  
Pobiedziskach. 
Na zakończenie Turnieju uczestnicy otrzymali z rąk burmistrza 
podziękowanie oraz okolicznościowe dyplomy. Wszyscy 
uczestnicy zdecydowali, że za rok ponownie zagramy z "Wielką 
Orkiestrą.”

S. Koperski

12 stycznia w Zespole Szkół w Pobiedziskach odbył się 
Turniej Piłki Nożnej Halowej. Celem turnieju była zbiórka 
pieniędzy na rzecz XXII Finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. Inicjatorem zawodów byli 
funkcjonariusze Komisariatu Policji w Pobiedziskach, a 
honorowy patronat nad turniejem objął burmistrz 
M.Podsada.
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REKORD W BIBLIOTECEREKORD W BIBLIOTECE
W 2013 roku łącznie z placówek bibliotecznych w gminie korzystało 3810 czytelników, którzy wypożyczyli 
56430 książek. Rekord padł w Pobiedziskach, gdzie odnotowano ogromny wzrost liczby czytelników, których  
zarejestrowano  1740, czyli o 400 więcej! 
Zatem ogólnopolska tendencja spadku 
czytelnictwa u nas nie ma potwierdzenia. 
Nowa siedziba przy ul. Kostrzyńskiej 21, 
atrakcyjny księgozbiór i szeroka oferta 
kulturalna, zachęcają licznych mieszkańców 
naszej gminy do czytania i odwiedzania 
biblioteki.                                 
Komputeryzacja spowodowała, że każdą 

książkę można odszukać w katalogu 
elektronicznym, także przez Internet z domu.  
Można książkę wybrać i zarezerwować, a 
następnie odebrać na miejscu w bibliotece. 
Wzrosła liczba nie tylko tych, którzy 
korzystają z zasobów biblioteki, ale również 
o s ó b  k o r z y s t a j ą c y c h   z  p r a c o w n i  
komputerowej. Bezpłatny dostęp do 

Internetu, skanera oraz w razie potrzeby - 
fachowa pomoc bibliotekarza  - pomagają 
mieszkańcom gminy załatwiać sprawy 
urzędowe i odnaleźć potrzebne informacje 
bez ponoszenia opłat. Biblioteka, to jedyne 
takie miejsce i okazuje się, że bardzo 
potrzebne.

Wszyscy gramy 
z „Wielką Orkiestrą”

Wszyscy gramy 
z „Wielką Orkiestrą”
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Urząd Miasta i Gminy
w Pobiedziskach
tel. 61 89 77 100

Ośrodek Pomocy Społecznej
tel. 61 81 52 000

Zakład Komunalny
Pobiedziska Sp. z o.o.
tel. 61 81 77 074

Wodociągi

tel. 61 81 77 584

Ośrodek Lekarza 
Rodzinnego “Pronus”

tel. 61 81 77 060

Ośrodek Lekarza 
Rodzinnego w Biskupicach

tel. 61 81 55 018

Centro Medico

tel. 61 81 54 076

(Bezpłatna podstawowa opieka
medyczna w Pobiedziskach)

Apteka ul.K.Odnowiciela
tel. 61 81 77 290

Apteka “Przy Rynku”
tel. 61 81 77 092

Apteka Jagiellońska
tel. 61 81 77 625

Apteka “Rodzinne 
Centrum Zdrowia”
tel. 61 81 77 350

Apteka “Panaceum”
w Jerzykowie

tel. 61 8977 034

Pogotowie Energetyczne
tel. 61 81 77 991

Oczyszczalnia Ścieków 
Nadrożno
tel. 515 062 829

Urząd Pocztowy w Pobiedziskach
(do okienka obsługowego)
tel. 61 81 80 817

Naczelnik Poczty
tel. 61 81 80 818

Agencja Pocztowa w Biskupicach
tel. 790 650 838

Straż Pożarna
tel. 998
Komisariat Policji
w Pobiedziskach
tel. 61 84 13 040

Dzielnicowy - Rejon nr 2
tj. Pobiedziska
sierż.sztab. Piotr Pawlak

tel. 61 841 30 40

Dzielnicowy - Rejon nr 1
tj. Pobiedziska 
posterunkowy Michał Wesołowski

tel. 519 064 539

Dzielnicowy - Rejon nr 3
tj. północna część gminy Pobiedziska
st. sierż. Piotr Seidlitz

tel. 519 064 541
Dzielnicowy - Rejon nr 4
tj. południowa część gminy Pobiedziska
sierż. sztab.  Wiesław Wrona

tel. 61 841 30 40

Wypadki uliczne, zawały serca i zasłabnięcia

tel. 999

Pomoc Doraźna - Swarzędz
pn.-pt.18:00-8:00; sob.,ndz.i święta -całą dobę
tel. 61 8174 671

Karetka Transportowa
(skierowanie od lekarza dom.)
tel. 61 85 30 330

WAŻNE TELEFONY

kom. 784-112-067
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Dentyści z gabinetu stomatologicznego Dento-Medical odwiedzili przedszkola Krasnal w 
Biskupicach i w Pomarzanowicach.  Wszyscy podopieczni przedszkoli zostali objęci bezpłatną 
opieką stomatologiczną, polegającą na cyklicznych przeglądach.  
Ania Podstawska, lekarz stomatolog, współwłaściciel gabinetu Dento-Medical, jak również 
inicjatorka idei portalu Dentysta-Nie-Boli.pl zaznacza, jak ważne jest profesjonalne podejście 
lekarza do pacjenta, doświadczenie i wrażliwość na problem  radzenia sobie ze stresem i bólem, 
indywidualne podejście do każdego oraz odpowiednie dopasowanie rozmaitych technik 
znieczuleń. Lecząc się u dentysty, nie trzeba ani cierpieć, ani się go bać.   Wizyty profilaktyczne są 
bardzo istotne, a współpraca ze stomatologiem pozwala  na pokonanie wszelkich lęków i 
zapobiegnie w przyszłości pojawieniu się sytuacji bólowych, których tak bardzo wszyscy chcemy 
uniknąć.

Krzysztof Adamczak  - współwłaściciel Dento-Medical uważa, że pierwsza wizyta 
dziecka w gabinecie jest najważniejsza, ponieważ rzutuje na całe późniejsze nastawienie do 
leczenia. Na pierwszej wizycie nazywanej ADAPTACYJNĄ oswajamy dziecko z aparaturą i 
sprzętem, przełamując barierę strachu. W naszej pracy duży nacisk kładziemy również na aspekt 
informacji przekazywanych rodzicom, gdyż leczenie najmłodszych jest pracą zespołową i 
wymaga odpowiedniego podejścia każdej ze stron.   
Pani Ania i pan Krzysztof zapraszają wszystkich przedszkolaków z gminy zarówno 
indywidualnie, jak i przez kontakt dyrektorów placówek przedszkolnych do zgłaszania 
przedszkoli na bezpłatne "oswajanie z dentystą"  wraz z badaniem kontrolnym.

Opr. na podst. mat.
Dento-Medical

ul. Kazimierza Odnowiciela 23, Pobiedziska, tel. 61 66 90 380

Zarząd Ogniska TKKF "Płomień" Pobiedziska ma zaszczyt zaprosić wszystkich miłośników 
joggingu na spotkanie z Laureatem Nagrody Odnowiciel 2013 - Edwardem Gołębiewskim.
Spotkanie odbędzie się dnia 11.02.2014 r. o godz. 18.00 w remizie OSP Pobiedziska 
ul. Tysiąclecia 18. Liczymy na niezawodny udział!

Ze sportowym pozdrowieniem - Zarząd

BEZ ZNIECZULENIABEZ ZNIECZULENIA

***

***
SZKOŁY DLA DOROSŁYCH

W POBIEDZISKACH
PROWADZĄ NABÓR ZIMOWY

*** zajęcia od lutego 2014***
LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE SZKOŁA POLICEALNA KURSY

* technik administracji
* technik BHP

* technik turystyki wiejskiej
 (daje kwalifikacje rolnicze)

* na podbudowie gimnazjum
i zasadniczej szkoły

zawodowej

* kwalifikacje rolnicze
*kwalifikacje
pedagogiczne

ZEBRANIE ORGANIZACYJNE ODBĘDZIE SIĘ 17 LUTEGO (Poniedziałek) 2014 r. o godz.18:00

SKŁADANIE DOKUMENTÓW I DOKŁADNA INFORMACJA:

62-010 POBIEDZISKA, UL.KOSTRZYŃSKA 23 TEL. 61 817-71-42, 508 194 737
www.cds-lider.com.pl

nr 193 * STYCZEŃ 2014



17

www.pobiedziska.plwww.pobiedziska.plWYDARZENIA

Wiele osób zaangażowanych w życie pobiedziskiego 
samorządu spotkało się tradycją ubiegłych lat na 
noworocznym spotkaniu promoc yjnym burmistrza 
Pobiedzisk Michała Podsady. Przy tej okazji wręczono 
statuetkę Odnowiciela przyznawaną za szczególne zasługi 
dla naszej Gminy. 

2014 rok uroczyście rozpoczęty2014 rok uroczyście rozpoczęty

Pobiedziską galę w hali Kompleksu Sportowo-Edukacyjnego przy 
Zespole Szkół w Pobiedziskach swoją obecnością zaszczycili: ks. abp. 
Henryk Muszyński, starosta  Jan Grabkowski, eurodeputowany - 
prezes Polskiego Związku Rugby Jan Kozłowski, burmistrzowie i 
wójtowie gmin ościennych oraz wielu przedstawicieli różnych 
środowisk. Szczególnymi gośćmi byli przedstawiciele i  burmistrzowie 
z zaprzyjaźnionych gmin Montfort sur Meu-Delphine David, 
Marktheidenfeld-Helga Schmidt-Neder  oraz Giancarlo Mazzotta 
burmistrz Carmiano. 
W swoim przemówieniu burmistrz Michał Podsada podsumował 
miniony rok i zaznaczył, że Pobiedziska należą do grona samorządów, 
które szybko się rozwijają. Wszystkie zrealizowane w ostatnich  latach  
zadania miały na celu  poprawę warunków życia mieszkańców 
poprzez uzyskanie wysokich standardów ekologicznych, 
ekonomicznych i społeczno-kulturowych. Powiedział również, że 
stara się działać tak, by rozwój jednej dziedziny życia mieszkańców nie 
odbywał się kosztem innej. 
Pobiedziska jako miejsce przyjazne dla mieszkańców, gości, turystów i 
inwestorów znalazły swoje odzwierciedlenie w filmie i w książce, 
które podczas spotkania miały swoją premierę.
Tomasz Zubilewicz znany prezenter pogody TVN, przyjaciel naszej 
gminy jest autorem książki "Pobiedziska na każdą pogodę". Zebrany 
przez niego ciekawy materiał źródłowy, został poparty dokumentami, 
wywiadami i relacjami ludzi tworzących dzieje ziemi pobiedziskiej. 
Zapoznaje czytelnika z tradycjami, pracowitością, dobrego 
gospodarowania i przywiązania mieszkańców do rodzinnych stron. 
Skutkiem realizowanego przez Gminę Pobiedziska projektu 
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"Turystyczna Gmina Pobiedziska" powstał spot reklamowy i 
film promocyjny przedstawiający walory turystyczne naszej 
gminy. Jego reżyserem jest znany aktor, mieszkaniec 
Po b i e d z i s k-A n d r ze j  P i e c z y ń s k i .  I d e ą  w s p ó l n i e  
realizowanego przedsięwzięcia było pokazanie Pobiedzisk i 
okolic w sposób oryginalny i nietuzinkowy. Cel ten 
chcieliśmy osiągnąć poprzez zaskakującą formę filmu 
zarówno pod względem fabuły, jak i sposobu montażu.

W tym roku "Odnowiciel 2013" - najwyższe 
wyróżnienie gminne ustanowione z okazji 750-lecia 
nadania praw miejskich-kapituła przyznała panu 
Edwardowi Gołębiewskiemu, który swoją postawą i 
wytrwałością na rzecz krzewienia kultury fizycznej i sportu 
zachęcał przez ostatnich 40 lat młodzież i dzieci do 
uprawiania królowej sportu-lekkoatletyki. Uczestniczył we 
wszystkich poznańskich maratonach i setkach imprez biegowych 
organizowanych w całej Polsce i na świecie. W ramach działalności w 
TKKF Płomień organizował wiele imprez sportowych na terenie naszej 
gminy.   
Tradycją pobiedziskich spotkań już od wielu lat jest to, że swoją 
obecnością zaszczyca nas Jego  Ekscelencja  Prymas Senior Ksiądz 
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Arc ybiskup Henr yk Musz yński ,  któr y  udziela  swojego 
błogosławieństwa, co sprawia, że naszemu miastu wiedzie się dobrze. 

Oprawę artystyczną na najwyższym poziomie zapewnił 
przybyłym licznie gościom występ Joanny Dark-Dudkiewicz z 
zespołem. Artyści zgodnie z klimatem tegorocznego spotkania 
wykonali najbardziej znane polskie i światowe przeboje. Relację z tej 
urocz ystośc i  obejr zeć  można na stronie  internetowej  
www.itvpobiedziska.pl

Championat U-18 
w Pobiedziskach

Championat U-18 
w Pobiedziskach

Sportowym wydarzeniem roku w Polsce będą odbywające się w Wielkopolsce Mistrzostwa Europy do lat 18-tu w rugby. O ile w 
innych dyscyplinach mierzą się ze sobą reprezentanci wszystkich europejskich krajów, posiadających zresztą zróżnicowane 
umiejętności, o tyle w rugby jest to teoretycznie możliwe i to tylko na poziomie grup młodzieżowych...

Wystarczy przypomnieć, że w seniorskim 
europejskim czempionacie występuje na 
stałe sześć reprezentacji: Anglia, Francja, 
Irlandia, Szkocja, Walia i Włochy. Inni do tego 
ekskluzywnego grona nie są w ogóle 
zapraszani. Tyle tylko, że te najstarsze 
zespołowe rozgrywki sportowe na Świecie 
( t a k ,  t a k  u w i e r z c i e )  w y m a g a j ą  
odpowiedniego poziomu a to spełnia tylko 
wymieniona wyżej "szóstka".
Wracając do Mistrzostw U-18 to właśnie na 
naszych boiskach będziemy mogli zobaczyć 
konfrontację elity europejskiego rugby. Nie 
pamiętam, kiedy podobny rangą turniej 
odbywałby się w Polsce. Przecież ci chłopcy za 
trzy, cztery lata zasilą swoje pierwsze 

reprezentacje narodowe i będą grali w 
najlepszych klubach Europy!
Pierwsza szansa na zobaczenie Elity pojawi 
się w Pobiedziskach już 11 kwietnia 2014, 
gdzie staną na wprost siebie Szkoci i 
Walijczycy, czyli czwarta i piąta drużyna 
ostatniego Czempionatu we Francji. Wtedy 
górą byli Szkoci, ale zaledwie rok wcześniej 
wyprzedzili ich właśnie zawodnicy spod 
znaku Smoka. Tak więc czeka nas niezwykle 
ciekawa konfrontacja i to już na inaugurację 
imprezy.
W kolejnym meczu turnieju 15 kwietnia 
2014, który odbywa się na zasadzie zwycięzca 
idzie dalej i gra o medale, przegrany walczy o 

pozycje poniżej strefy medalowej, na 
zwycięzcę pojedynku będzie czekał nie kto 
inny jak Anglia - aktualny Mistrz i ogólny 
faworyt imprezy. No chyba, że grająca w Elicie 
Portugalia zrobi psikusa ekspertom, ale w 
rugby cuda rzadko się zdarzają.
W ostatnim meczu turnieju w Pobiedziskach 
19 kwietnia 2014 roku będziemy świadkami 
pojedynku Rosja-Rumunia, chyba, że Biało-
Czerwoni sprawią sensację i pokonają 
faworyzowanych Rosjan...
Powiem, krótko będzie się działo w 
Pobiedziskach na Stadionie Miejskim. Emocje 
gwarantowane - zapraszamy na Igrzyska...

P. Możejko
www.80minut.pl

Mistrzyni z PobiedziskMistrzyni z Pobiedzisk
Oriana Walasek jest jednym z najbardziej utytułowanych sportowców 
naszej gminy. Dorobek swoich osiągnięć powiększyła ostatnio o brązowy 
medal Halowych Mistrzostw Europy w Hokeju na Trawie. 
Żeńska reprezentacja Polski w meczu o trzecie miejsce pokonała Austrię 2:1. Biało-
czerwone powtórzyły sukces sprzed dwóch lat, kiedy to w Lipsku również stanęły na 
najwyższym stopniu podium. W finale odbywającego się w Pradze turnieju Holandia 
pokonała broniące tytułu Niemki 3:0. Sześć najlepszych drużyn wywalczyło 
kwalifikacje do przyszłorocznych halowych mistrzostw świata.






